
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 76 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN DATA 

01 LUGLIO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: MODIFICA DET. DIR. N. 60 DEL 18.05.2004 – INTEGRAZIONE IMPEGNO 

DI SPESA DI € 1.647,00 QUALE SOMMA TRANSATTA NEL GIUDIZIO DI 
LAVORO PROMOSSO DALLA SIG.RA DE TERLIZZI (L.S.U.) C/ 
COMUNE DI MOLFETTA – IMPORTO FINALE DI € 9.147,00. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 06 
luglio 2004 al 21 luglio 2004. 
 

 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE 

 
Vista e richiamata la propria determinazione n. 60 del 18.05.2004, con la quale è 
stato assunto un impegno di spesa di € 7.500,00 quale somma transatta nel giudizio 
dinanzi al Tribunale del Lavoro di Trani promosso dalla Sig.ra De Terlizzi 
Margherita (L.S.U.) per violazione delle disposizioni in materia di astensione dal 
lavoro per malattia e maternità, giudizio definito con sentenza n. 204/04 che ha 
condannato in solido il Comune di Molfetta ed il Ministero del Lavoro al pagamento 
della somma di € 15.493,71 oltre interessi e spese processuali, e transazione 
approvata dalla G.C. con delibera n. 188 del 06.05.2004; 
  
Rilevato che l’atto transattivo sottoscritto dalle parti in data 20.05.2004, al punto 2), 
precisa che la somma transatta di € 7.500,00 è al netto di ogni eventuale trattenuta di 
legge; 
 
Considerato che per mero errore materiale la richiamata determinazione n.60 ha 
liquidato la somma complessiva di € 7.500,00 non tenendo conto della circostanza 
che detta somma, rappresentando credito di lavoro, è assoggettata  per legge alla 
tassazione del 18% prevista dall’art. 17, comma 1, lett. b) del D.P.R. 22.12.1986 n. 
917, con una decurtazione dall’importo da pagare di € 1.350,00, per cui alla Sig.ra De 
Terlizzi verrebbe liquidata  la somma effettiva di € 6.150,00 anziché di € 7.500,00 in 
violazione così del disposto dell’atto transattivo; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere ad integrare l’impegno di spesa di € 7.500,00 di 
ulteriori € 1.647,00 portandolo così ad un importo complessivo di € 9.147,00, in 
modo che, decurtando il 18% di tasse, la somma da versare in favore della De 
Terlizzi risulti essere pari ad € 7.500,00; 
  
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n.28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 
 
Visti gli artt. 27, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 



DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di modificare la propria determinazione n. 60 del 
18.05.2004 integrando l’impegno di spesa originario di € 7.500,00 di ulteriori € 
1.647,00 per un impegno finale di € 9.147,00. 

 
2) Conseguentemente, di liquidare in favore della Sig.ra De Terlizzi la somma finale 

di € 9.147,00 al lordo delle ritenute fiscali. 
  
3) Di imputare la  spesa di €. 9.147,00 nel modo seguente: 
 

- per € 7.500,00 al  Cap. PEG 15185 “Fondo Spese Transazioni “ del bilancio 
2004, in conto imp. n. 2520. 

- per € 1.647,00 al Cap. PEG 11490 in conto imp. n. 6585 sub ___, autorizzando 
la Ragioneria a devolvere la originaria destinazione dell’impegno di spesa 
(D.F.B. 2002) che non ha più ragion d’essere. 

 
4) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 2), senza ulteriori 

formalità. 
 
5) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 


